Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

: Wati Erawati
: (906) MOBILE PROGRAMMING
4

:17.5A.02

Jumlah Mahasiswa : 35

Pertemuan Ruangan Tanggal

01

02

e-al

e-al

23 September 2024

30 September 2024

Bahan Kajian

1 Pengenalan Mobile Programming 2 Bahasa Pemrograman di
dalam Mobile Programming 3 Perbandingan Flutter dan React
Native 4 Persiapan Aplikasi Mobile dengan Flutter 5 Menyiapkan
perangkat Hardware 6 Menyiapkan Perangkat Software 7 Instalasi
Git 8 Instalasi JDK 9 Instalasi Android Studio 10 Instalasi Flutter
11 Konfigurasi Android Studio dengan Flutter

1 Membuat Projek Awal Flutter 2 Membuat dan menjalankan
projek dengan Editor Android Studio dan Emulator 3 Instalasi
VSCode sebagai alternatif editor 4 Membuat projek flutter dengan
VSCode dan Emulator Real Device HP Android 5 Struktur Folder
Flutter 6 Membuat Hello World 7 Membuat Widget Column 8
Membuat Widget Row 9 Mengenal StatelessWidget dan

StatefullWidge

Berita Acara
Pengajaran

perkuliahan berjalan
lancar pembagian
kelompok sudah
diterima instalasi
software sudah
selesai

perkuliahan berjalan
lancar pengenalan
android studio dan
membuat tampilan
andorid dengan
flutter dan persiapan
instalasi vscode
untuk materi
pertemuan 3
dilanjutkan diskusi
masing-masing
kelompok untuk
menentukan tema

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:52:37
Keluar:
14:07:21

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:52:57
Keluar:
14:06:32



Pertemuan Ruangan Tanggal

03 e-al 7 Oktober 2024

04 e-al 14 Oktober 2024
05 e-al 21 Oktober 2024
06 e-al 28 Oktober 2024

Bahan Kajian

1 Mengenal Widget dan Fungsinya 2 Pemisahan Widget Kedalam
fungsi-fungsi 3 Membuat Detail Produk 4 Membuat fungsi tombol
simpan dan menampilkan data pada Detail Produk 5 Membuat
ListView Produk

1 Membuat Route Pindah Halaman 2 Pemisahan Widget ke dalam
Class StatelessWidget 3 Menampilkan Detail Produk saat ListView
diklik

1 Membuat projek flutter yang terhubung dengan API 2 Apa itu
API 3 Arsitektur API 4 Membuat projek Toko API Restful APl 5
Installasi Apache MySgl dan PHP XAMPP 6 Install Composer 7
Install Postman 8 API SPEC 9 Registrasi 10 Login 11 Produk

1 Pembuatan Database 2 SQL membuat tabel member 3 SQL
membuat tabel member token 4 SQL membuat tabel produk 5
Installasi Lumen sebagai Restful APl 6 Konfigurasi Projek 7

Berita Acara
Pengajaran

project

perkuliahan berjalan
lancar praktik
membuat dan
menjalankan project
dengan vscode dan
handphone android
dan juga praktik
membuat dan
menjalankan project
dengan flutlab io dan
juga web emulator

perkuliahan berjalan
lancar praktek
langsung penggunaan
column dan row
widget

perkuliahan berjalan
lancar praktek
langsung setelah
penjelasan materi
mengenai halaman
data poli

perkuliahan berjalan
lancar praktek
langsung setelah

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:51:09
Keluar:
13:57:23

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:52:00
Keluar:
13:58:02

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:51:58
Keluar:
13:59:17

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal

07

08

09

e-al

e-al

e-al

04 November 2024

11 November 2024

18 November 2024

Bahan Kajian

Koneksi ke database 8 Membuat hasil response 9 Registrasi 10
Membuat model Registrasi 11 Membuat controller Registrasi 12
Menambabh route Registrasi

1 Konsep MVC 2 Membuat Login 3 Membuat model Member 4
Membuat model Login 5 Membuat controller Login 6
Menambahkan route Login 7 Mencoba Rest 8 CRUD Produk 9
Membuat model Produk 10 Membuat controller produk 11
Mencoba Rest

(UTS)

1 Membangun Projek Dengan Flutter 2 Pengembangan Projek
flutter tokokita 3 Membuat Model 4 Membuat Class Login Pada
Model 5 Membuat Class Registrasi Pada Model 6 Membuat Class
Produk Pada Model 7 Membuat Halaman 8 Membuat Form
Registrasi 9 Membuat Form Login 10 Membuat Form Produk 11
Membuat Form Detail Produk 12 Membuat Tampilan List Produk

Berita Acara
Pengajaran

penjelasan materi
mengenai halaman
data poli

perkuliahan berjalan
lancar menampilkan
pesan konfirmasi
hapus halaman
beranda halaman
login dan sidebar
menu

UTS

perkuliahan berjalan
lancar pembahasan
materi yaitu
menampilkan pesan
konfirmasi hapus
data membuat
halaman beranda dan
login dan membuat
sidebar menu drawer

Kehadiran

10:50-14:10
Masuk:
10:56:22
Keluar:
13:56:10

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:19
Keluar:
13:59:36

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:19
Keluar:
13:59:36

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:56:38
Keluar:
13:59:42



Pertemuan Ruangan Tanggal

10

11

12

13

e-al

e-al

e-al

e-al

25 November 2024

2 Desember 2024

9 Desember 2024

16 Desember 2024

Bahan Kajian

1 Membuat Helper Modul 2 Menambahkan depedencies 3
Membuat Class Token 4 Http request 5 Membuat Bloc 6 Registrasi
7 Login 8 Logout 9 Produk

1 Menyatukan Fungsionalitas 2 Membuat Common Dialog Widget
3 Modifikasi main dart 4 Modifikasi registrasi page dart 5
Modifikasi login page dart fungsi login

1 Modifikasi produk page dart 2 Menambahkan fungsi logout pada
drawer 3 Menampilkan Data Produk dari Rest APl 4 Memaodifikasi
Form Produk produk form dart 5 Membuat fungsi simpan 6
Membuat fungsi ubah

Review hasil materi 1-12

Berita Acara
Pengajaran

perkuliahan berjalan
lancar pembahasan
materi yaitu materi
pembahasan
pembuatan api
membuat api dengan
mockapi dan juga
konsultasi project

perkuliahan berjalan
lancar penyelesaian
materi pertemuan 12
yaitu mengambil list
poli dan menambah
data poli ke api

presentasi project

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:02
Keluar:
14:06:10

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:51:21
Keluar:
13:57:59

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:51:33
Keluar:
13:57:59

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
11:00:50



Pertemuan Ruangan Tanggal

14

15

16

e-al

e-al

e-al

6 Januari 2025

13 Januari 2025

20 Januari 2025

Bahan Kajian

Review hasil materi 1-12

Review hasil materi 1-12

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran

Presentasi
project

Presentasi
project

UAS

Kehadiran

Keluar:
13:58:59

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
11:00:50
Keluar:
13:57:02

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
11:00:50
Keluar:
13:58:05

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
11:00:50
Keluar:
13:56:59



Presensi

Nim

17220004

17220023

17220094

17220125

17220145

17220160

17220172

17220251

17220373

17220377

17220492

17220511

17220515

17220527

17220533

Nama

gratsiana lani

danar wibisono
muhammad zahran
agung maulana saputra
fachri andhika novrianto
nur azis saputra

harsya muhammad haobbie
muhammad igbal syafiq
ahmad adli

muhammad rafi ardana
bagas maulana ibrohim
rayhan fadila kurniawan
bayu pratama

rizky adilah akbar

muhammad ravi akbar

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

16

16

14

16

16

14

16

15

10

15

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220004-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220023-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220094-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220125-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220145-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220160-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220172-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220251-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220373-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220377-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220492-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220511-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220515-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220527-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220533-02-BSI.js

Nim

17220535

17220588

17220589

17220621

17220629

17220635

17220644

17220650

17220716

17220718

17220721

17220752

17220786

17220899

17220961

17220988

17221035

Nama

daffa yaafi alhakim

sulastri

naya auliah

aufa yaisy aslam
muhammad okky firmansyah
muhammad rangga apriana
virna oktaviana

yoga ferdian dio ardhana
wahid iwan nurohman
fakhri rachman

muhammad syauqy
fauruzzabadi

zahra nur azizah

krisna thoriq kawiriyan
muhammad riza fadillah
mohamad tio ari saputra
abdi jalil karim

muhammad naufal hafizdhysti

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

16

15

6

15

15

6

15

15

15

15

16

16

14

13

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220535-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220588-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220589-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220621-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220629-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220635-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220644-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220650-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220716-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220718-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220721-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220752-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220786-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220899-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220961-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220988-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221035-02-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

17221132 trinita permata caren polii 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 13
17221139 albriant josia telaumbanua 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
17221151 yandi afdiyan 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 13
#  Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 35 35 30 29 33 32 31 31 22 32 33 31 29 30 30 31


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221132-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221139-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221151-02-BSI.js

Nilai

NIM

17220004
17220023
17220094
17220125
17220145
17220160
17220172
17220251
17220373
17220377
17220492
17220511
17220515
17220527

17220533

NAMA

gratsiana lani

danar wibisono
muhammad zahran
agung maulana saputra
fachri andhika novrianto

nur azis saputra

harsya muhammad haobbie

muhammad igbal syafiq
ahmad adli

muhammad rafi ardana
bagas maulana ibrohim
rayhan fadila kurniawan
bayu pratama

rizky adilah akbar

muhammad ravi akbar

Presensi

TUGAS

UTS

UAS

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220004-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220023-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220094-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220125-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220145-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220160-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220172-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220251-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220373-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220377-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220492-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220511-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220515-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220527-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220533-02-BSI.js

NIM

17220535
17220588
17220589
17220621
17220629
17220635
17220644
17220650
17220716
17220718

17220721

17220752
17220786
17220899
17220961
17220988

17221035

NAMA

daffa yaafi alhakim

sulastri

naya auliah

aufa yaisy aslam
muhammad okky firmansyah
muhammad rangga apriana
virna oktaviana

yoga ferdian dio ardhana
wahid iwan nurohman
fakhri rachman

muhammad syauqy
fauruzzabadi

zahra nur azizah

krisna thoriq kawiriyan
muhammad riza fadillah
mohamad tio ari saputra
abdi jalil karim

muhammad naufal hafizdhysti

Presensi

TUGAS

UTS

UAS

GRADE AKHIR

A

A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220535-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220588-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220589-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220621-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220629-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220635-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220644-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220650-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220716-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220718-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220721-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220752-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220786-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220899-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220961-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220988-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221035-02-BSI.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
17221132 trinita permata caren polii 0 0 0 0 A
17221139 albriant josia telaumbanua 0 0 0 0 B

17221151 yandi afdiyan 0 0 0 0 B


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221132-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221139-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221151-02-BSI.js




